ab eis, etenim ipse in carne cum esset scribebat eis, sed 12 [Hv 347]
 68 concupiscentias abscidens carnis, eas quae mortificant
 hominem. Et propter hoc intulit : *Si autem Spiritu opera carnis mortificatis, vivetis: quicumque enim ducuntur Spiritu Dei, hi sunt filii Dei^b.*

11, 1. Et ipsas autem operas manifestavit, quas dicit 16
 carnales, quae sint, praevidens calumniam infidelium
 et ipse semetipsum exponens, ne relinquetur quaestio
 4 his qui infideliter retractant de eo, in ea epistola quae
 est ad Galatas sic dicens : *Manifesta autem sunt opera 20
 carnis, quae sunt adulteria, fornicationes, immunditia,
 luxuria, idolatria, beneficia, inimicitiae, contentiones, zeli,
 8 irae, aemulationes, animositates, irritationes, dissensions,
 1 haereses, invidiae, ebrietates, commissationes et Hv 348
 his similia, quae praedico vobis, quemadmodum et*

10, 67 essed C (-set C^a) || 68 abscidens C abcidens eⁱ || 70
 mortificeaveritis V e || viveritis ut vid. C (vivetis C^a) || quaecumque
 Q || 71 ducontur C (-cun- C^a) dicuntur Q || hi sunt filii dei : hi
 filii dei (d expunct.) sunt dei V om. C

11, 2 sunt C || 4 his : is C || tractant Qe || ea om. AQe || 5 sic om. Qe ||
 manifestu§ C (-ta C^a) || 6 qui C (quae C^a) || fornicationis C (-nes C^a) ||
 7 luxoria C (-xu- C^a) || idolatria e || 8 ira AQe || animositatis C (-tes
 C^a) || irritationes C irritationes C^a || 9 haeresis A || ebrietatis C (-tes C^a) ||
 commissationes C commesationes C^a || 10 et om. A

Arm. 10, 67 in carne cum esset : carnalis erat et || 68 concu-
 piscentia <s> || 70 op<era>

11, 1 autem om. || 3 ne relinquetur quaestio : εἰς τὸ <μὴ>
 καταλειφθῆναι ζήτησον || 4 (his) || retractant de eo : scrutantur id ||
 <in> (ea epistola quae est) || 5 autem om. || 6 adulteria : adulterium ||
 fornicationes : fornicatio || 7 beneficia : beneficium || contentiones :
 contentio || zeli : zelus || 8 animositates irritationes om.

10, 2. h. Rom. 8, 13-14

loin d'eux la vie dans la chair — lui-même était dans la chair, lorsqu'il leur écrivait —, mais retrancher les convoitises de la chair, qui donnent la mort à l'homme. Et c'est pourquoi il ajoute : « ... mais si, par l'Esprit, vous faites mourir les œuvres de la chair, vous vivrez : car tous ceux qui sont conduits par l'Esprit de Dieu, ceux-là sont fils de Dieu^b. »

Oeuvres de la chair et fruits de l'Esprit.

11, 1. Ces œuvres, qu'il nomme charnelles, Paul a fait connaître quelles elles sont, prévoyant les sophismes des incrédules et s'expliquant lui-même afin de ne pas laisser de sujet de recherche à ceux qui scruteraient sa pensée avec incrédulité. Il s'exprime ainsi dans l'épître aux Galates : « Les œuvres de la chair sont manifestes : ce sont l'adultère, la fornication, l'impureté, le libertinage, l'idolâtrie, la magie, les inimitiés, la discorde, la jalouse, les emportements, les cabales, les dissensions, les factions, les envies, les beuveries, les orgies et autres choses semblables : je vous préviens, comme je l'ai déjà fait, que ceux